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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om infrastruktur i Norrbotten. 

Motivering 

I Norrbotten är bilen ett oundgängligt inslag i tillvaron för att livet ska gå 

ihop. Bilen är ett viktigt redskap i arbetspendlingen. Bilen är en nödvändighet 

för att öka arbetskraftens rörlighet och underlätta för fler människor att 

komma i arbete. Många av vägarna i Norrbotten håller en oacceptabelt låg 

standard. Ett väl utbyggt och välunderhållet vägnät är av fundamental bety-

delse såväl för privatpersoner som för företag.  

Det enskilda vägnätet med statsbidrag är nästan lika stort som det statliga. 

En miljon människor använder det vägnätet varje dag och mer än hälften av 

det utnyttjas för näringslivets transporter. Bra och väl underhållna enskilda 

vägar är därför lika viktigt som tillgången till drivmedel i Norrbotten. Då 

kollektivtrafik inte finns i många delar av regionen är det från trafiksäkerhets-

synpunkt viktigt att satsa på bra och säkra vägar, även på de enskilda vägarna. 

Sverige har en av Västeuropas äldsta bilparker. Det är beklagligt från såväl 

trafiksäkerhets- som miljösynpunkt. Utvecklingen av säkerheten i bilar går 

mycket snabbt. Det har medfört att det har blivit relativt betydande skillnader 

mellan äldre och nyare bilar. Det vore således en välgärning i fråga om trafik-

säkerheten om en större förnyelse av den svenska bilparken kunde äga rum. 

Äldre bilar har inte sällan i förhållande till nyare bilar relativt stora miljöpå-

verkande utsläpp. Åtgärder för att få människor att byta äldre bilar mot nyare 

är därför angelägna. 

Norrbotten är beroende av en väl fungerande flygtrafik för att länet ska 

kunna locka till sig fler företagsetableringar, för att människor ska kunna bo 

där de vill och för att turistnäringen ska kunna fortsätta att växa och utveck-
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las. Det är angeläget att inte nya skatter och pålagor slår ut väl fungerande 

transportlösningar, exempelvis i de kommuner där det i dagsläget finns kon-

kurrerande flyglinjer.  

Det är i sammanhanget väsentligt att poängtera att upphandlingen av Norr-

landstrafiken måste fungera på ett nöjaktigt sätt. Den obeslutsamhet och 

oskicklighet i upphandling som har förekommit har drabbat näringsliv och 

boende i de delar av landet där väl fungerande flygkommunikationer är helt 

avgörande för ortens överlevnad. 

Stockholm den 3 oktober 2007  

Tobias Krantz (fp)  
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